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Osobowość zmienia się wraz ze wzrostem
wagi

Umysł i ciało pozostają ze sobą w ścisłym związku, dlatego dodatkowe kilogramy mogą
korelować z nasileniem pewnych cech osobowości - zawiadamia czasopismo "Psychological
Science". 
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Naukowcy z Florida State University College of
Medicine we współpracy z pracownikami National Institutes of Health (USA) po przeanalizowaniu
danych pochodzących z dwóch dużych, długotrwałych badań doszli do wniosku, że osobowość ludzka
ulega przemianie wraz z przybraniem na wadze.

Zwiększona masa ciała jest związana z nasiloną impulsywnością (objawiającą się poprzez łatwość
ulegania pokusom), a jednocześnie z większą skłonnością do zastanawiania się nad podejmowanymi
decyzjami.
"Dużo wiemy o tym, jakie cechy osobowości sprzyjają przybieraniu na wadze. Jednak niewiele na
temat związku między wahaniami wagi a zmianami rdzennych cech osobowości. Przypuszczamy, że
waga jest tak emocjonalną kwestią, iż jej wzrost może prowadzić do długoterminowych zmian
w psychologicznym funkcjonowaniu" - komentuje Angelina Sutin, współautorka artykułu.

Według badaczy nasilona skłonność do rozważania własnych decyzji może być efektem negatywnych
informacji zwrotnych otrzymywanych ze strony rodziny i przyjaciół, które motywują daną osobę do
pomyślenia dwa razy na temat swojego niekorzystnego dla zdrowia postępowania.

Jednak rezultaty analiz nie pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie, czy zmiany osobowościowe
stanowią przyczynę, czy skutek wahań masy ciała. 

Źródło: http://nauka.pap.pl/
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.

 
23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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